

WohnGenuss 2018 - 1

A = Alkohol in % ; RZ = Restzucker in g/ltr. ; S = Säure in g/ltr.

"Weingarten" Hattenheim-Hamburg, Rheingau (Bio)

2015	Riesling Rabe - Spätlese Abfüllung für Langmaack - Seitz	0,75 ltr.	8,00 €	10,67 €/ltr.
2016	Riesling Rabe - Spätlese Abfüllung für Langmaack - Seitz	0,75 ltr.	8,00 €	10,67 €/ltr.

Weingut Schmitt, Pfalz "FAIR'N GREEN"

2016	Rivaner	1,0 ltr.	5,40 €	5,40 €/ltr.
2015	Weisser Burgunder - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	6,70 €	8,93 €/ltr.
2015	Chardonnay - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	7,70 €	10,27 €/ltr.
2015	Grauer Burgunder - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	8,30 €	11,07 €/ltr.
2017	Spätburgunder Rosé - trocken	0,75 ltr.	6,90 €	9,20 €/ltr.
2011	Merlot - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	13,00 €	17,33 €/ltr.
2014	Merlot - trocken	0,75 ltr.	13,50 €	18,00 €/ltr.
2013	Regent Rotwein - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	11,50 €	15,07 €/ltr.
2014	Regent Rotwein - trocken	0,75 ltr.	11,50 €	15,07 €/ltr.
2013	Cuvée Thor	0,75 ltr.	13,00 €	17,33 €/ltr.
2014	Lagrein - trocken	0,75 ltr.	13,90 €	18,53 €/ltr.
2009	Cuvée DUCA XI - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	19,00 €	25,30 €/ltr.
2012	Cuvée DUCA XI - trocken	0,75 ltr.	19,90 €	26,53 €/ltr.

Sekt

2012	Chardonnay Extra Brut	0,75 ltr.	10,90 €	14,00 €/ltr.
------	-----------------------	-----------	----------------	--------------

Weingut Castel Peter, Pfalz (Bio)

2010	Der Rote - feinherb	1,0 ltr.	5,40 €	5,40 €/ltr.
2011	Cuvée Petit - trocken	0,75 ltr.	9,90 €	13,20 €/ltr.
2013	Cabernet Cubin - Barrique - trocken	0,75 ltr.	13,50 €	18,00 €/ltr.

Weingut Meyer, Südpfalz

2016	Chardonnay - trocken	0,75 ltr.	6,50 €	8,67 €/ltr.
2017	Grauer Burgunder - trocken	0,75 ltr.	6,60 €	8,80 €/ltr.
2016	Grauer Burgunder "Kalkmergel" - Holzfass - trocken	0,75 ltr.	9,80 €	13,07 €/ltr.
2017	Weißer Burgunder "Muschelkalk" - Silberkapsel - Holzfass - trocken	0,75 ltr.	9,80 €	13,07 €/ltr.
2016	Chardonnay "Buntsandstein" - Silberkapsel - Holzfass - trocken	0,75 ltr.	9,80 €	13,07 €/ltr.
2017	Spätburgunder Blanc de Noir - trocken	0,75 ltr.	6,60 €	8,80 €/ltr.
2017	Portugieser	1,0 ltr.	5,80 €	5,80 €/ltr.

Weingut Pflüger, Pfalz

Ökologischer Weinbau seit 1989 (Ecovin + demeter)

2014	Bio Dynamite - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	10,90 €	14,53 €/ltr.
2016	Bio Dynamite - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	10,90 €	14,53 €/ltr.
2017	Weissburgunder "vom Quarzit" - trocken	0,75 ltr.	7,90 €	10,53 €/ltr.
2017	Sauvignon Blanc "vom Quarzit" - trocken	0,75 ltr.	7,90 €	10,53 €/ltr.
2017	Blanc de Noir - trocken	0,75 ltr.	7,90 €	10,53 €/ltr.
2014	Cuvée Noir - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	8,30 €	11,07 €/ltr.
2015	Cuvée Noir - trocken	0,75 ltr.	8,30 €	11,07 €/ltr.
2013	Friedelsheimer St. Laurent - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	11,00 €	14,67 €/ltr.
2014	Friedelsheimer St. Laurent - trocken	0,75 ltr.	11,50 €	15,07 €/ltr.
2015	Friedelsheimer St. Laurent - trocken	0,75 ltr.	11,50 €	15,07 €/ltr.
2013	Cuvée "Junge Reben" - trocken 80% Merlot und 20% Cabernet Sauvignon	0,75 ltr.	13,00 €	17,33 €/ltr.
2015	Cuvée "Junge Reben" - trocken 80% Merlot und 20% Cabernet Sauvignon	0,75 ltr.	14,00 €	18,67 €/ltr.
2011	Cuvée "Alte Reben" - trocken - Barrique - Restbestände	0,75 ltr.	24,00 €	32,00 €/ltr.
2013	Cuvée "Alte Reben" - trocken - Barrique	0,75 ltr.	24,00 €	32,00 €/ltr.

Weingut Georg Mosbacher, Pfalz

2014	Cuvée "R" Rotwein - trocken	0,75 ltr.	9,90 €	12,67 €/ltr.
------	-----------------------------	-----------	---------------	--------------

Weingut Theo Minges, Pfalz (Bio)

2014	Silvaner "Alte Reben" - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	7,30 €	9,73 €/ltr.
2016	Cuvée de Féés QbA - trocken	0,75 ltr.	8,50 €	11,33 €/ltr.
2016	Weißburgunder	0,75 ltr.	8,50 €	11,33 €/ltr.
2015	Grauburgunder "Muschelkalk" - Holzfass - Restbestände	0,75 ltr.	13,50 €	18,00 €/ltr.
2016	Grauburgunder "Böchinger Rosenkranz" - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	10,80 €	14,40 €/ltr.
2014	Gelber Muskateller - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	8,80 €	11,73 €/ltr.
2014	St. Laurent - trocken	0,75 ltr.	7,80 €	10,40 €/ltr.
2015	St. Laurent - trocken	0,75 ltr.	8,20 €	10,93 €/ltr.
2012	Cuvée MR - QbA - trocken	0,75 ltr.	9,60 €	12,80 €/ltr.
2011	Cuvée Eva - Restbestände	0,75 ltr.	19,00 €	25,33 €/ltr.

Weingut Fuchs-Jacobus, Nahe (demeter)

2017	Cabernet Blanc - trocken	0,75 ltr.	9,40 €	12,53 €/ltr.
2017	Grauer Burgunder - trocken	0,75 ltr.	9,60 €	12,80 €/ltr.
2016	Grauer Burgunder - Spätlese - altes Barrique - trocken	0,75 ltr.	12,00 €	16,00 €/ltr.
2017	Spätburgunder Rosé - trocken	0,75 ltr.	10,50 €	14,00 €/ltr.
2015	Aechholt Regent - Holzfass - trocken	0,75 ltr.	9,40 €	12,53 €/ltr.

Weingut Jülg, Südpfalz

2014	Spätburgunder "Kalkmergel" - trocken	0,75 ltr.	10,70 €	14,27 €/ltr.
2012	Cuvée Jülg - trocken	0,75 ltr.	9,00 €	12,00 €/ltr.

Weingut Zimmermann, Pfalz

2011	Riesling - Spätlese - trocken - Wachenheimer Gerümpel Restbestände	0,75 ltr.	11,90 €	15,87 €/ltr.
2012	Riesling - Kabinett - trocken - Königswingert - Restbestände	0,75 ltr.	8,40 €	11,20 €/ltr.

Weingut Fürst Hohenlohe Oehringen, Württemberg

2009	Ex flamis orior "HADES" - Restbestände	0,75 ltr.	36,00 €	48,00 €/ltr.
------	---	-----------	----------------	--------------

Weingut August Ziegler, Pfalz

2010	Weisburgunder Tradition - Holzfass	0,75 ltr.	9,00 €	12,00 €/ltr.
2007	Weißburgunder Spätlese - Maikammer Heiligenberg - Restbestände	0,75 ltr.	11,10 €	14,80 €/ltr.
2007	Chardonnay Spätlese - Restbestände	0,75 ltr.	12,00 €	16,00 €/ltr.
2016	Grauburgunder	0,75 ltr.	8,20 €	10,93 €/ltr.
2007	Grauburgunder Spätlese - Restbestände	0,75 ltr.	13,00 €	17,33 €/ltr.
2011	Scheurebe - mild	0,75 ltr.	7,90 €	10,53 €/ltr.
2015	Cuvée Sundowner - feinherb - Restbestände	0,75 ltr.	7,50 €	10,00 €/ltr.
2014	Cuveé Sommertraum - feinherb - Restbestände	0,75 ltr.	6,90 €	9,20 €/ltr.
	Cuveé Franz - Neuer Jahrgang	1,0 ltr.	6,80 €	6,80 €/ltr.
2009	St. Laurent QbA - trocken - Maikammer Mandelhöhe	0,75 ltr.	9,00 €	12,00 €/ltr.
2010	Merlot - trocken	0,75 ltr.	9,80 €	13,07 €/ltr.
2014	Cabernet Franc - trocken	0,75 ltr.	11,90 €	15,87 €/ltr.
2012	Cuvée Augustus - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	11,90 €	15,87 €/ltr.
2016	Cuvée Augustus - trocken	0,75 ltr.	12,20 €	16,27 €/ltr.
2013/14	Shiraz - QBA - Maikammer Mandelhöhe - trocken	0,75 ltr.	11,90 €	15,87 €/ltr.
2011	Shiraz - Maikammer Kirchenstück - Kaltblut - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	30,00 €	40,00 €/ltr.
2012	Shiraz - Maikammer Kirchenstück - Kaltblut - trocken	0,75 ltr.	32,00 €	42,67 €/ltr.

Weingut Gerhard Klein, Pfalz

2011	Muskateller - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	8,30 €	11,07 €/ltr.
2015	Gelber Muskateller - halbtrocken	0,75 ltr.	7,80 €	10,40 €/ltr.
2011	Sauvignon Blanc - trocken - Magnum	1,5 ltr.	22,00 €	14,67 €/ltr.
2013	Sauvignon Blanc - trocken	0,75 ltr.	9,10 €	12,13 €/ltr.
2016	Cuvée Weißburgunder & Chardonnay - trocken	0,75 ltr.	7,90 €	10,53 €/ltr.
2010	Cuvée No. 38 - Rotwein Cuvée - trocken - Holzfass - Restbestände	0,75 ltr.	8,50 €	11,33 €/ltr.
2011	Cuvée No. 38 - Rotwein Cuvée - trocken - Holzfass	0,75 ltr.	8,60 €	11,47 €/ltr.
2007	Frühburgunder S - trocken - im Barrique gereift - Restbestände	0,75 ltr.	11,20 €	14,93 €/ltr.
2015	St. Laurent S - trocken - Barrique	0,75 ltr.	11,20 €	14,93 €/ltr.

Weingut Alex Danner, Baden

2009	Rosé 'Exot' - Restbestände	0,75 ltr.	10,70 €	14,27 €/ltr.
2007	Pinot Noir 2 - Holzfass - Restbestände	0,75 ltr.	14,00 €	18,67 €/ltr.
2007	Cuvée 3 - Barrique - Restbestände	0,75 ltr.	22,00 €	29,33 €/ltr.

Weingut Berger Leginthov, Burgenland

2013	Chardonnay - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	7,80 €	10,40 €/ltr.
2012	Zweigelt Andreas - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	8,20 €	10,93 €/ltr.
2012	Zweigelt Reserve - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	13,80 €	18,40 €/ltr.
2006	Leginthov Reserve - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	17,00 €	22,67 €/ltr.
2009	Leginthov Reserve - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	19,50 €	26,00 €/ltr.
Süsswein				
2013	Scheurebe Auslese - RZ 96 gr./ltr.	0,75 ltr.	9,00 €	12,00 €/ltr.
2013	Merlot Spätlese - RZ 58 gr./ltr.	0,75 ltr.	7,00 €	9,33 €/ltr.

Domaine Bruno Sorg, Elsass

2014	Pinot Gris - Vieille Vigne	0,75 ltr.	11,50 €	15,33 €/ltr.
	Cremant D'Alsace	0,75 ltr.	10,90 €	14,53 €/ltr.

Domaine Brobecker, Elsass - (Bio)

2014	Edelzwicker - trocken	0,75 ltr.	6,90 €	9,20 €/ltr.
2015	Pinot Gris - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	10,40 €	13,87 €/ltr.
2014	Muscat - trocken	0,75 ltr.	8,70 €	11,60 €/ltr.
2013	Muscat - Gran Cru Eichberg - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	12,00 €	16,00 €/ltr.

Domaine Albert Mann, Elsass

2009	Pinot Blanc Auxerrois - Restbestände	0,75 ltr.	9,90 €	13,20 €/ltr.
2010	Pinot Gris - Restbestände	0,75 ltr.	14,50 €	19,33 €/ltr.
2010	Pinot Gris Cuvée Albert - Restbestände	0,75 ltr.	17,00 €	22,67 €/ltr.

Domaine Schönheit, Elsass

2015	Muscat - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	12,50 €	16,67 €/ltr.
2015	Pinot Gris - halbtrocken - Restbestände	0,75 ltr.	10,60 €	14,13 €/ltr.
2014	Pinot Gris - Restbestände	0,75 ltr.	10,60 €	14,13 €/ltr.
2011	Pinot Gris - Val Saint Grégoire - rauchig - Restbestände	0,75 ltr.	14,90 €	19,87 €/ltr.
2014	Pinot Blanc - Val Saint Grégoire	0,75 ltr.	8,90 €	11,87 €/ltr.
2015	Gewürztraminer	0,75 ltr.	11,50 €	15,33 €/ltr.
2013	Pinot Noir - Herrenreben - Restbestände	0,75 ltr.	19,90 €	26,53 €/ltr.
2008	Cremant D'Alsace - 5 Jahre auf der Hefe - Restbestände	0,75 ltr.	15,00 €	20,00 €/ltr.
	Cremant D'Alsace - Brut	0,75 ltr.	10,80 €	14,40 €/ltr.

Domaine Autrand, Cru des Côtes du Rhône

2015	Cuvée Vinsobre S (Syrah)	0,75 ltr.	11,50 €	15,33 €/ltr.
------	--------------------------	-----------	----------------	--------------

Château La Bastide, Corbieres Südfrankreich

2016	Chardonnay - Holzanteil	0,75 ltr.	9,00 €	12,00 €/ltr.
2016	Corbieres Sec (Cuvée aus Roussanne, Bourboulenc, Vermentino)	0,75 ltr.	9,50 €	12,67 €/ltr.
2015	Corbieres Rouge (Cuvée aus Syrah, Grenache, Mouvedre)	0,75 ltr.	9,50 €	12,67 €/ltr.
2015	Exubérance (Cuvée aus Grenache, Mouvedre)	0,75 ltr.	12,50 €	16,67 €/ltr.
2015	L' Optimée (Cuvée aus 80% Syrah, 20% Grenache)	0,75 ltr.	17,00 €	22,67 €/ltr.

Domaine de Bournet, Coteaux de L'Ardèche

2009	Cuvée Chris - Rotwein - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	12,50 €	16,67 €/ltr.
2010	Cuvée Chris - Rotwein - trocken - Restbestände	0,75 ltr.	12,50 €	16,67 €/ltr.

Château Laulerie, Bordeaux

2016	AOC Bergerac Sec - Weißwein - Restbestände	0,75 ltr.	7,50 €	10,00 €/ltr.
2015	AOC Montravel Sec "Comtesse" - Barrique - Weißwein - Restbestände	0,75 ltr.	11,90 €	15,87 €/ltr.
2014	AOC Montravel rouge "Comtesse" - Barrique - Rotwein	0,75 ltr.	11,90 €	15,87 €/ltr.

Le Chai au Quai SARL, Bordeaux

2016	Chateau le Coin - Sauvignon Gris - <i>Restbestände</i>	0,75 ltr.	7,00 €	9,33 €/ltr.
2015	Le Champ des Etoiles - Chardonnay - <i>Restbestände</i>	0,75 ltr.	7,50 €	10,00 €/ltr.
2015	Le Champ des Etoiles - Pinot Noir - <i>Restbestände</i>	0,75 ltr.	8,00 €	10,67 €/ltr.
2015	Les Songeurs - Cabernet Franc Rouge - <i>Restbestände</i>	0,75 ltr.	8,50 €	11,33 €/ltr.
2015	Chateau de Colombe - Bordeaux Rouge - <i>Restbestände</i>	0,75 ltr.	9,80 €	13,07 €/ltr.
2005	La Font des Bosc - AOC Maury - Süßwein Rouge - <i>Restbestände</i> A 16,5 %	0,50 ltr.	11,00 €	22,00 €/ltr.

Château la Croix Romane, Bordeaux

2015	AOC Lalande de Pomerol - Barrique - <i>Restbestände</i>	0,75 ltr.	18,00 €	24,00 €/ltr.
------	---	-----------	----------------	--------------

Château Peyrabon, Bordeaux

2005	AOC Haut-Médoc - Cru Bourgeois	0,75 ltr.	17,50 €	23,33 €/ltr.
2004	AOC Haut-Médoc - Cru Bourgeois	0,75 ltr.	15,00 €	20,00 €/ltr.
2006	AOC Haut-Médoc - Cru Bourgeois	0,75 ltr.	16,00 €	21,33 €/ltr.

Château La Fleur Peyrabon, Bordeaux

2006	AOC Pauillac - Cru Bourgeois	0,75 ltr.	22,00 €	29,33 €/ltr.
------	------------------------------	-----------	----------------	--------------

Château Pierbone, Bordeaux

2005	AOC Haut-Médoc - <i>Restbestände</i>	0,75 ltr.	11,50 €	15,33 €/ltr.
------	--------------------------------------	-----------	----------------	--------------

Domaine Jacques Tissot, französisches Jura

2010	Arbois Savagnin Nature	0,75 ltr.	12,20 €	16,27 €/ltr.
2008	Arbois Poulsard Rosé	0,75 ltr.	8,30 €	11,07 €/ltr.

Brände

Weingut Fuchs-Jacobus (demeter)

Alt Steyerberg - Alter Weinbrand V.S.O.P. A 38,0	0,5 ltr.	19,50 €	39,00 €/ltr.
Henry Weinaperitif - über 18 Monate sherrysiert A 18,5	0,5 ltr.	14,00 €	28,00 €/ltr.

Weingut Mesel, Pfalz

Winzer - Gin A 44,0	0,5 ltr.	27,50 €	36,67 €/ltr.
Schwarze Johannisbeere A 25,0	0,5 ltr.	16,00 €	32,00 €/ltr.
Mirabelle A 40,0	0,5 ltr.	13,00 €	18,58 €/ltr.
Apfel-Zimt Likör A 25,0	0,5 ltr.	16,00 €	32,00 €/ltr.
Williams Christ Birnenbrand A 40,0	0,7 ltr.	19,00 €	27,14 €/ltr.
Haselnuss A 40,0	0,5 ltr.	21,00 €	42,00 €/ltr.
Chardonnay Tresterbrand A 40	0,5 ltr.	24,50 €	49,00 €/ltr.

Weingut Destillerie Jürgen Heußler, Pfalz

Anislikör A 35,0	0,5 ltr.	16,00 €	32,00 €/ltr.
Himbeergeist - Goldene Kammerpreismünze A 38,0	0,5 ltr.	16,50 €	33,00 €/ltr.
Alte Pflaume A 38,0	0,5 ltr.	17,00 €	34,00 €/ltr.
Heußler Gin - Goldene Kammerpreismünze A 43,0	0,7 ltr.	34,00 €	48,58 €/ltr.
Alter Weinbrand XXII - 22 Jahre im Eichenfass gereift A 50,0	0,5 ltr.	37,00 €	72,00 €/ltr.

Weingut Egon Schmitt, Pfalz

Schmitt's "Alter Weinbrand" - **Restbestände**
A 38,0

0,5 ltr. **23,00 €** 46,00 €/ltr.

Edelbrand-Brennerei Danner, Baden

Marc vom Riesling - aus dem Eichenfass
A 42,0

0,5 ltr. **20,00 €** 40,00 €/ltr.

Weingut Fürst Hohenlohe Oehringen, Württemberg

Quitte

0,5 ltr. **21,30 €** 42,60 €/ltr.

Feinbrennerei Prinz, Österreich

Alte Haus-Zwetschke - im Holzfass gereift - **Restbestände**
A 41,0

1,0 ltr **29,00 €** 29,00 €/ltr.

Jean Luc Meyer, Elsass

Poire Williams
A 45,0

0,35 ltr. **16,00 €** 45,72 €/ltr.

Framboise
A 45,0

0,35 ltr. **16,00 €** 45,72 €/ltr.

Vieilles Prunes - Alte Quetsch
A 45,0

0,35 ltr. **16,00 €** 45,72 €/ltr.

Marc de Gewurztraminer
A 45,0

0,35 ltr. **16,00 €** 45,72 €/ltr.

Domaine Jacques Tissot, französisches Jura

Weinlikör Macvin du Jura Blanc AOC - **Restbestände**
A 17,0

0,75 ltr. **15,50 €** 20,67 €/ltr.

Essig

Weingut Schmitt, Pfalz

Balsamico Essig
dunkler, weicher, cremiger Balsamico aus eigenen Trauben

0,25 ltr. **10,80 €** 43,20 €/ltr.

INHALTSVERZEICHNIS

Autrand, Côtes du Rhône	S. 6
Berger Leginthov, Neusiedlersee	S. 5
Bournet, Ardèche	S. 6
Brände	S. 8
Brobecker, Elsass	S. 5
Castel Peter, Pfalz	S. 1
Château La Bastide, Südfrankreich	S. 6
Château la Croix Romane, Bordeaux	S. 7
Château La Fleur Peyraron, Bordeaux	S. 7
Château Laulerie, Bordeaux	S. 6
Château Peyraron, Bordeaux	S. 7
Château Pierbone, Bordeaux	S. 7
Danner, Alex, Baden	S. 5
Essig	S. 9
Fuchs-Jacobus, Nahe	S. 3
Fürst von Hohenlohe Oehringen, Württemberg	S. 3
Jülg, Südpfalz	S. 3
Klein, Gerhard, Pfalz	S. 4
Le Chai au Quai, Bordeaux	S. 7
Mann, Albert, Elsass	S. 5
Meyer, Südpfalz	S. 2
Minges, Theo, Pfalz	S. 3
Mosbacher, Georg, Pfalz	S. 2
Pflüger, Pfalz	S. 2
Schmitt, Pfalz	S. 1
Schönheit, Elsass	S. 6
Sorg, Bruno, Elsass	S. 5
Tissot, Jacques, franz. Jura	S. 7
Weingarten, Rheingau	S. 1
Ziegler, August, Pfalz	S. 4
Zimmermann, Pfalz	S. 3